Gertræ & Avicæ: Admiror in tot conflictibus quo deficiat diem recensentem, ne vulnus quidem accepisse Annibalem. Scire enim debebat, minimè ignorasse munus imperatorum, cuius haud etiam ignarus, ita scribens epistolâ, ad Antonium Brutus, Non debemus cuquam videri nimium vitæ cupidi, cùm accidere nobis nihil possit sine pernicie & confusione omnium rerum. Iustissimumque esse Ciceronis dictum Philipp. XII: Etenim qui multorum custodem se profiteatur, eum sapientes sui primum caput aiunt custodem esse oportere. Egregio elogio mactat Julianum Imp. Marcellinus lib. XVI: Erat prouidus & cunctator: quod præcipuum bonum in magnis ductoribus, opem ferre solet exercitibus & salutem. Quam virtutem, si perseverasset, haud qua quam incurrisset hanc Aur. Victoris notam: Audax plus quam Imperatorem decet, cui salus propria cum semper ad securitatē omnium, cum maxime in bello conseruanda est. Quocirca non immerito castigatur à Panegyrista Constantinus: Laudare me existimas Imp. cuncta que in illo prælio feceris? Ego vero iterum queror. Prospexeras omnia, disposueras omnia; uniuersa summi Imperatoris officia compleveras: cur ipse pugnasti? cur te densissimi hostium globis miscuisti? cur falsum Reip. in pericula tanta misisti? An nescire nos putas quod dum nimio rapereris ardore in media hostium tela deveneras, & nisi viā tibi cædibus aperuisses, spem totius generis humani & vota deceperas? Quid tibi Imp. cū inferiore fortuna? toto quippe impetu ferebare, torreti similis anni, quē abruptæ radicitus silue & cōulsæ funditus saxa sequerentur. Illos pugnare fas est quib. suo cuiusq; fato aut vincendū est, aut cadendū; tu, cuius ex vitâ omniū fata pendet, ad ullum discriminem accedas? inter tot tela gladiosq; versere? Quis hoc à te exigit? aut quis pati possit; ut quicquam in te belli casibus liceat? Deseat te Imp. hostem scrire? Imò non decet laborare. Spectans ex edito monte Xerxes nauic certamen; Angustus aliud agens vicit apud Actium. Fuit etiam qui sublatus in scalas invicem nexas concurrentes eminus vidit exercitus; ut ne interesset periculo, & adesset eventui. Ignava, inquies, exempla! Sed tutus: grauiorq; metus est periculi: cui quam letitia victoriae. Vergiturque potius in vituperium Alexandri quam laudem. Curtianum istud lib. III: Alexander non ducis magis quam militis munera exequebatur; opimum decisus casore regè expertens. Magis adhuc illa Iustini lib. XII: Alexander autem periculosisima quæque aggrediebatur; & ubi confertissimos hostes acerrimè pugnare conspexisset, eo se semper immergebat; periculaque sua esse, non militum volebat. Certè multipliciter carpitur Germanus ab Agathia libro quinto. cùm de eo tradit: Τότε δῆμοι ὁ Γερμανὸς, (ἀπε δῆμη νεώτερον καὶ σύπῳ συπλῶς τὰς τῆς Φύσεως ἐπέχειν ὄρμὰς καὶ ἐγκατείργειν Διαάμενθον, ἀλλὰ πλέον τὸν τερμηθῆντας καὶ βεβηκέτον τῷ Φιλαδέλφοιῶπον τρόπῳ καὶ περιμενόντα πέρα τὸ μετερήτην ἐγκέιμενον) ἀφειδῶς ἐπῆστι τοῖς πολεμίοις καὶ προγνωστικῶς ἐπείγων καὶ Διοράτων,